PREFEITLllZA ]WtJNICll)AL DE l)A7ROCllVIO PAULISTA
ESTADODESÃOPAULO

PRA ÇA NOSSA SENHORA DO PATROCÍNIO N' 1168-- FONE (16) 3]45-9910 -- FAX í]6) 3145-1911
' CNPJ 45.3í8.285/000í-í5©

Ofício CM n' 074/2024

Patrocínio Paulista, 20 de junho de 2024

Senhor Presiçlg!!.lg

Para ser apreciado em regime de urgência, no.prazo

legal, tenho a honra de encaminhar e solicitar à Vossa Excelência e demais
Vereadores para apreciação desta Colenda Câmara Municipal, Prometo de Lei n'
nK1/009d.

" Versando sobre ct abertura de crédito adicional

especial no valor de R$ 498.484,28 e dá outras providências".

Justiülcando o presente prometo, informo a Vossa

Excelência e nobres Pares, que o crédito especial oriundos de superávit financeiro tem

o objetivo de contratar empresa especializada em const=ç.ao de Praça do Bairro
Paraíso, oferecendo aos munícipes local recreação e atividade física.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para

reiterar protestos de elevada estima e distinta consideração-

Atenciosamente,

Sua Excelência o Senhor
Cardos Adriano Chimelo
DD. Presidente da Câmara Municipal
PatrQçjBj!!.Eê!!!!gl3.:=.$E

A

PKOJET
- sessenta e um -

"Versando sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de

R$ 498.484,28 e dá outras providências"

A Clâmara Municipal de Patrocínio Paulista, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que legalmente Ihe são conferido e, aprovam o
seguinte prometo de Lei:

Artigo I'. Fica o Chefe do Poder Executivo de Patrocínio Paulista, autorizado a abrir
na Contadoria Municipal, crédito adicional especial no valor R$
498.484,28 (quatrocentos e noventa e oito mil, quatrocentos e

oitenta e

quatro reais e vinte e oito centavos), com a seguinte classificação

Artigo 2'. à &l$:1EI ::THin:llE$
43, $ 1', Inciso 1, da Lei n' 4.320/64.

Artigo 3'. Em razão da despesa autorizada pelo artigo primeiro fica incluído no PPA
2022- 2025 e na LDO, na LOA de 2024 e no Orçamento Anual de 2024.

Artigo 4'. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Patrocínio Paulista, 20 de junho de 2024

!$1Eêl ã
ÊÊlêBI Ê
9

CONSTRUÇÃO DA PRAÇA RESIDENCIAL PARAÍSO

PATROCÍNIO PAULISTA/SP

2024

MEMORIALTÉCNICO DESCRITIVO

Av. Paulo VI. 235 - Jardim Alvonda, Finca-SP, í4403-1438 - FINE; (í6)98105-4884

EMAIL:artedardím.ú'anca@gmail.com

Ar+ $"ii"
APRESENTAÇÃO

executivas e especificações.

OBJETODAPROPOSTA

Paisagístico e complementares.

espaços deinteratividade.

Todos os insumos e composições de custo na planilha orçamentária para a referida
obra, foram baseados na planilha CDHU -- 08/2023 e SINAPI - 1 2/2023.

Av. Paulo VI, 235 - Jardim AJvomda. Franca-SP, í4403-1438 - FINE: (í6)98105 4884

EMAIL:arteejardim.õ'anca@gmaíl.com

Ar+ güi"\

PARÂMETROSDEIMPLANTAÇAO

Para a implantação do projeto no terreno a que se destina, foram considerados
alguns parâmetros indispensáveis ao adequado posicionamento que irá privilegiar a
edificação das melhores condições como:

Características do terreno; avaliação das dimensões, forma e topografia do terreno e

relativo ao conforto dos usuáriosl

Características do se/o; conhecer o tipo de solo presente no terreno possibilitando
dimensionar corretamente as funções para garantir segurança e economia na
construção.

no escoamento das águas superficiaisl

etc

1. URBANIZAÇÃO

E INSTALAÇÃO. AF.1 1/2019, instalados na praça.

2. PAISAGISMO

s ãSIX RH:HHg $x wn::::wg
Av. Paulo VJ. 235 - Jardim Alvorada. Franca-SP, í4403-1438 - FONE: (í6)98105-4884

EMAIL:arteelardim.franca@gmail.com

l\c+ 4$di"x

3. PLAYGROUND:

Será instalado um PLAYGROUND INFANTIL MULTICOLORID0 02 TORRES EM
MADEIRA PLÁSTICA COM COBERTURA E TOBOGÃ- PLAYGROUND
MULTICOLORIDO.

4. QUADRA DE BEACH TENNIS:

H êllilÍ

a aieid.

somente a passagem de 1,20 por 2,10 de altura

5 PRAZO DE EXECUÇÃO: ...........
to vl. 235 rdim Alvonda, Franca-SP, í4403-1438 - FONE= flüJ9Õ7u0-+oõ4

EMAIL:arteejardim.ó'anca@gmail.com

l\$+ 1#di«\

O prazo de execução de obras e serviços de construção do objeto deste prometo

estão sujeitos aos critérios das empresas responsáveis pela execução de tais serviços.

/

+
««"\#BB

#
#

TOMASMACIELDEANDRADEMELLO

RESPONSÁVELTÉCNICO

CREA 251 1250624

Av. Paulo VI, 235 - Jardim Alvorada, Fraca-SP, í4403-1438 - FINE: (16)981054884

EMAIL:arfeejardím.franca@gmail.com